
Aanwijzingsbesluit artikel 4:20 tweede lid Apv 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Soest; 

  

Overwegende dat het van belang is vanuit de bescherming van natuur-, landschap of dorpsschoon om 

plaatsen aan te wijzen waar het verboden is om aangewezen bloemen, paddenstoelen of planten te 

plukken of bij zich te hebben; 

  

Overwegende dat het van belang is vanuit milieubeheer om bosgebieden aan te wijzen waarin het 

verboden is om hout te sprokkelen of gesprokkeld hout bij zich te hebben; 

  

Gelet op artikel 4:20, tweede lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Soest, 

  

Besluiten: 

  

1. Als plaatsen aan te wijzen waarbinnen het verboden is om de onder punt 3 aangeduide bloemen, 

paddenstoelen of planten te plukken en/of bij zich te hebben (zie bijgevoegde kaart): 

• Colensobos en Slangenbosje in Soest 

• De bosschages van de Kerklaan, Plesmanstraat en Kampweg in Soesterberg 

• Alle bos- en natuurgebieden buiten de bebouwde kom 

2. Als bosgebieden aan te wijzen waarbinnen het verboden is om zonder ontheffing hout te sprok- 

kelen of gesprokkeld hout bij zich te hebben (zie bijgevoegde kaart): 

• Colensobos en Slangenbosje in Soest 

• De bosschages van de Kerklaan, Plesmanstraat en Kampweg in Soesterberg 

• Alle bos- en natuurgebieden buiten de bebouwde kom 

3. Het is verboden de volgende bloemen, paddenstoelen of planten zonder ontheffing te plukken 

en/of bij zich te hebben in de onder punt 1 aangewezen plaatsen: 

  

  Adderwortel (Persicaria) 

  Begonia (Begoniaceae) 

  Beverboom (Magnolia) 

  Blauwe druif (Muscari botryoides 

  Buxus (Buxaceae) 

  Daglelie (Hemerocallis) 

  Dikkemanskruid (Pachysandra terminalis) 

  Dwerghyacint (Scilla) 

  Ganzerik (Potentilla) 

  Geranium (Pelargonium) 

  Hartlelie (Hosta 

  Herfsttijlloos (Colchicum autumnalis 

  Hertshooi (Hypericum) 

  Hortensia (Hydrangea) 

  Hulst (Ilex 

  Japanse of Herfstanemoon (Anemone) 

  Jeneverbes (Juniperus) 

  Kamperfoelie (Lonicera) 

  Kaukasische vergeet-mij-niet (Brunnera macrophylla) 

  Klimop (Hedera helix) 

  Krentenboom (Amelanchier 

  Krokus (Crocus) 

  Lavendel (Lavandula) 

  Leliegras (Liriope) 

  Lelietje der Dalen (Convallaria majalis) 

  Liguster (Ligustrum) 

  Mahoniestruik (Mahonia 

  Meidoorn (Crataegus) 

  Narcis (Narcissus) 

Nr. 493965 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Soest 

Gemeenteblad 2024 nr. 493965 25 november 2024 1 



  Pijnboom (Pinus) 

  Rododendron ( Rhododendron) 

  Roos (Rosa) 

  Salemonszegel (Polygonatum) 

  Sierkers (Prunus) 

  Sierkwee (Chaenomeles) 

  Skimmia (Japonica Rubella) 

  Smeerwortel (Symphytum) 

  Sneeuwbal (Viburnum) 

  Sneeuwbes (Symphoricarpus) 

  Sneeuwklok (Galanthus nivalis) 

  Spierstruik (Spiraea) 

  Taxus (Taxus baccata) 

  Tulp (Tulipa) 

  Veldbies (Luzula) 

  Vetkruid (Sedum) 

  Vlinderstruik (Buddleja 

  Vrouwenmantel (Alchemilla mollis) 

  Vuurdoorn (Pyracantha) 

  Zegge (Carex) 

  Zonnehoed (Rudbeckia) 

  Alle paddenstoelen (Fungi) 

  Alle soorten veenmos (Spagnum) 

  Kussentjesmos (Leucobryum glaucum) 

4. Dit besluit inclusief bijbehorende kaart met plaatsen en gebieden in werking te laten treden op 

de dag na die van bekendmaking. 

Soest, 12 november 2024 

Burgemeester en wethouders 

Leontine Vermond 

Gemeentesecretaris/Algemeen directeur 

Rob Metz 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 493965 25 november 2024 2 



Bijlage 1   
  

Gemeenteblad 2024 nr. 493965 25 november 2024 3 


